2024 年 12 月 4 日，原告（出借人）与被告（借款人）签订《公司借款协议》，

约定原告向被告出借人民币 3,500,000 元，借款期限为 2024 年 12 月 4 日至 2025

年 12 月 3 日，借款用途为日常经营，借款利率为零利息。协议第八条第 4 款约

定如被告未按约返还本金，应自收到借款之日起按月利率 1%计付利息。原告通

过银行转账分批支付借款，被告已确认收讫。借款期限届满，被告未还款，已构

成违约，应支付相应利息及律师费等。 

（三）诉讼请求和理由 

1、判令被告向原告返还借款本金人民币 3,500,000 元（人民币叁佰伍拾万元

整）； 

2、判令被告向原告支付自 2024 年 12 月 4 日起至 2025 年 12 月 3 日的利息

420000 元（3500000×1%×12=420000 元，2025 年 12 月 4 日至实际清偿日止，

以借款本金 3,500,000 元基数，按月利率 1%的标准另行计付逾期利息）； 

3、判令被告向原告支付律师费 100000 元； 

4、判令被告承担本案全部诉讼费用（包括但不限于案件受理费、保全费、

诉讼保全保险费等）。 

三、本次诉讼案件进展情况